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Manizales, julio 10 de 2023.

Doctor

ANDRES FELIPE TABA ARROYAVE
Gerente

EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

Referencia: Informe Evaluacion Propuestas de la Solicitud Privada de Ofertas con
Pluralidad de oferentes No. 096 de 2023 cuyo objeto es: GRUPO XXIIl - OBRA 1:
OBRAS COMPLEMENTARIAS PARA REPARACION BOCATOMA RAPAITO.
. OBRA 2: OBRAS COMPLEMENTARIA'S CONSTRUCCION DE VERTE_DERO
TIPO PERFIL CREAGER Y PROTECCION ESTRUCTURA DE CAPTACION EN
BOCATOMA LOS CANO EN EL MUNICIPIO DE SUPIA CALDAS.

PRESUPUESTO OFICIAL: OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MILLONES
CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS VEINTITRES PESOS
($894.499.523) M/CTE INCLUIDO AU E IVA SOBRE UTILIDADES. '

En cumplimiento de lo ordenado en la solicitud de oferta, por medio del presente,
remitimos el informe de evaluacion de las propuestas presentadas a la solicitud
privada de ofertas con pluralidad de oferentes de la referencia.

La audiencia de cierre y entrega de propuestas fue programada para el dia seis (06)
de julio de 2023, a la misma se presentaron TRES (03) proponentes en tiempo y
oportunidad asi:

. 1- CONSTRUTOP INGENIERIA S.A.S.
2- JG INGENIERIA S.A.S.
3- MH INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.S.

A continuacion, se procede con la evaluacion de las propuestas presentadas

8 DOCUMENTOS CARACTER JURIDICO

CONSTRUTOP JG INGENIERIA MH INGENIERIA
DOCUMENTOS EXIGIOS INGENIERIA S.A.S. S.A.S. S.A.S.
Carta de presentacién de la Sl Sl Sl
propuesta
Compromiso anticorrupcion Sl Si Si
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Certificado de existencia 'y
representacion legal vigente
en cualquiera de las camaras
de comercio, en original y con
fecha de expedicion no
superior a tres meses para
personas juridicas.

Sl

Sl

Sl

RUT

Sl

Si

Sl

Fotocopia de ciudadania del
representante legal o de la
persona natural

Sl

Si

Si

Certificado de inscripcién en
firme en el registro tnico de
proponentes de cualquier
camara de comercio, en el
cual debera estar inscrito de
acuerdo con el codigo
estandar de productos y
servicios de naciones unidas,
v 14.080, con los codigos:
72141100 - 83101500

NO*

Sl

Sl

Certificados de antecedentes
disciplinarios de la razon
social y del representante
legal o de la persona natural
expedido por la Procuraduria
General de la Nacién.

Sl

S|

Si

Certificado de antecedentes
fiscales de la razén social y
del representante legal o de la
persona natural, expedido por
la Contraloria General de la
Republica

Si

Sl

Si

Afiliacién y pago a la
Seguridad Social (como
independiente en caso de ser
persona natural) o Certificado
de Cumplimiento de pago de
obligaciones laborales y
aportes parafiscales para las
personas juridicas

Sl

Sl

Sl

VERIFICADO POR Si
LA ENTIDAD

VERIFICADO POR
LA ENTIDAD

Verificacion en el registro
nacional de medidas
correctivas

Certificados antecedentes
judiciales

VERIFICADO POR
LA ENTIDAD

VERIFICADO POR
LA ENTIDAD

VERIFICADO POR
LA ENTIDAD
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El oferente debera declarar
bajo gravedad de juramento
que no se encuentra
comprometido consagradas Si Si Si
en las normas legales. La
contravencion a lo anterior
dara lugar a las sanciones
previstas en la ley. Dicha
declaracion debe estar
contenida en la carta de
presentacién de la propuesta
Acta de Confidencialidad y
. aceptacién de las politicas de Si Si Si
seguridad y privacidad de la
informacion
Acta de autorizacién para
presentar la propuesta y
celebrar el respectivo N/A N/A
contrato, expedida por el
érgano social competente
cuando se requiera (Persona
Juridicas)
Garantia de Seriedad de Ia Sl Sl Sl
Oferta
Documento de constitucién de
consorcio o unién temporal en
caso de que los proponentes N/A N/A
participen bajo la modalidad
de Consorcio o Uniones
. Temporales
HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO |

La anterior verificacion juridica arroja lo siguiente:

1- CONSTRUTOP INGENIERIA S.A.S.: NO HABILITADO.
2- JG INGENIERIA S.A.S.: HABILITADO.
3- MH INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.S.: HABILITADO.

El proponente CONSTRUTOP INGENIERIA S.A.S. aporta RUP, pero el mismo con
la renovacién correspondiente al afio 2022, no con la renovacion al afio 2023, tal
como se exige en los documentos de caracter juridico.
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2. DOCUMENTOS DE CARATER TECNICO
(CONDICIONES DE EXPERIENCIA)
CONSTRUTOP JG INGENIERIA S.A.S. MH INGENIERIA S.A.S.
DOCUMENTOS EXIGIDOS INGENIERIA S.A.S
Experiencia general: El
proponente debera anexar
la fotocopia de la matricula
profesional en la cual se
acredite una experiencia
mayor a 5 afos los cuales
contaran a partir de la
fecha de expedicién de
esta; para personas CUMPLE CUMPLE CUMPLE
juridicas si el representante (Presenta matricula (Presenta matricula (Presenta matricula
legal no cumple con estas profesional nimero profesional nimero profesional numero .
calidades, la propuesta 17202-51193 de 1720251196CLD de 1720241576 de
debera ser avalada por un 16/06/1994) 16/06/1994) 20/02/1992)
INGENIERO CIVIL o
SANITARIO o
ARQUITECTO o
CONSTRUCTOR EN
ARQUITECTURAE
INGENIERIA con las
condiciones especificas.
Experiencia especifica
del constructor: El
proponente debera
acreditar mediante NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
documento expedido por el
contratante, que ha CTO 122-2023 CTO 344-2016 CTO 2021-0156
realizado obras de EMPOCALDAS S.AE.S.P | EMPOCALDAS SAE.S.P | AGUAS DE MANIZALES
construccién o reposicién ($ 301.684.110) ($ 447.706.874) SAESP
de redes de alcantarillado CTO 170-2020 ($840.238.829)
y/o acueducto, por un valor | EMPOCALDAS S AE.S.P CTO 361-2007
mayor o igual al ($169.475.942) AGUAS DE MANIZALES
presupuesto oficial, en ACTO 0017-2019 SAESP
maximo de tres (4) EMPOCALDAS S.AE.S.P ($255.895.217)
contratos, para empresas ($104.366.705)
de servicios publicos CTO UM-006-2018
domiciliarios o entidades ALCALDIA MUNICIPAL
estatales para lo cual se DE RIO SUCIO
debera anexar copia del ($ 388.323.367)
certificado.
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NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

La anterior verificacion arroja lo siguiente:

1; CONSTRUTOP INGENIERIA S.A.S.: NO HABILITADO.
2. JG INGENIERIA S.A.S.: HABILITADO.

3. MH INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.S.: NO HABILITADO.

-~ 4. VERIFICACION DOCUMENTOS DE CARACTER Y ANALISIS
FINANCIEROS
Estado de Declaradibn
situacion Estado de # - Paria CUMPLE CON LOS
financiera a resultados el . DOCUMENTOS DE
diciembre 31 a diciembre 31 2022 CARACTER
PROPONENTE de 2022 de 2022 FINANCIERO
CONSTRUTOP
INGENIERIA S.A.S ol s - A
JG INGENIERIA S.A.S sl sl | sl
MH INGENIERIA S.A.S. sl sl sl sl

ANALISIS FINANCIERO

Capital de Nivel de

traF:)a'o il indice de | endeudamiento | Patrimonio Patrimonio
PROPONENTE " J supSriOF Liquidez igual o|menor liquido mayor o|liquido mayor o

al 30% del P.0. |SUPenorat o igual alliguala 0,02 igual a 0,03

70%

CONSTRUTOP =
INGENIERIA S.A.S Sl s sI sI
JG INGENIERIA !
S.A.S S Sl Sl sl # !
MH INGENIERIA =
S.A.S. S sl sl s

La anterior verificacién arroja lo siguiente:

i CONSTRUTOP INGENIERIA S.A.S.: HABILITADO.
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2. JG INGENIERIA S.A.S.: HABILITADO.
3: MH INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.S.: HABILITADO.

DOCUMENTOS DE CARACTER ECONOMICO

CONSTRUTOP JG INGENIERIA MH INGENIERIA
PROPONENTE INGENIERIA S.A.S S.A.S S.AS.
VALOR LEIDO $894.420.525 $894.275.447 $894.126.074
VALOR $894.275.447 $894.126.074
CORREGIDO $$894.420.525
HABILITADO Si Sl Sl

LA CAPACIDAD JURIDICA, LA CAPACIDAD TECNICA Y CONDICIONES DE
EXPERIENCIA Y LA VERIFICACION DEL FORMULARIO DE PRECIOS SERAN

OBJETO DE VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO COMO REQUISITOS J
HABILITANTES PARA LA PARTICIPACION EN EL PROCESO DE SELECCION, Y

PARA SER EVALUADAS EN LA PARTE ECONOMICA DEBEN HABER SIDO
CONSIDERADAS COMO HABILITADAS EN TODOS Y CADA UNO DE ESTOS
ASPECTOS DE LA EVALUACION.

Entonces:

CONSTRUTOP INGENIERIA S.A.S. resulté habilitado en la verificacién de los
documentos de caracter juridico, en la verificacién de los documentos de caracter
técnico, igualmente, resulté habilitado en la verificacion de los documentos y analisis
de caracter financiero, pero resulté no habilitado en la verificacion de los documentos
de experiencia, por lo tanto, su propuesta no podra continuar en el procedimiento de
seleccion.

JG INGENIERIA S.A.S. resulté habilitado en la verificacion de los documentos de
caracter juridico, en la verificacion de los documentos de caracter técnico y
experiencia, igualmente, resulté habilitado en la verificacion de los documentos y
analisis de caracter financiero, por lo tanto, su propuesta podra continuar en el
procedimiento de seleccion.

MH INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.S. resulté habilitado en la verificacion de
los documentos de caracter juridico, en la verificaciéon de los documentos de caracter
técnico, igualmente, resulté habilitado en la verificacion de los documentos y analisis
de caracter financiero, pero resulté no habilitado en la verificacion de los documentos
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de experiencia, por lo tanto, su propuesta no podra continuar en el procedimiento de
seleccion.

EVALUACION PROPUESTA ECONOMICA

VALOR  |DESVIACION| VALOR :
il PROPUESTA | ESTANDAR | MINIMo | Vmin*Desves | PUNTAJE

S 158.446 | S 894.275.447 | $  894.433.893

P1 S 894.275.447 98,67
PPTO OFICIAL $ 894.499.523

De acuerdo con la evaluacién realizada y una vez verificados lo requisitos

estipulados en la solicitud de oferta de la Solicitud Privada de Ofertas con Pluralidad
de oferentes N° 096 de 2023, el comité evaluador recomienda aceptar la oferta del
proponente JG INGENIERIA S.A.S. por cumplir con todos los requerimientos
establecidos en la sclicitud de oferta y obtener el mayor puntaje en la evaluacién de
la propuesta econémica, para que ejecute el contrato derivado, por un valor de
OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y
CINCC MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS ($$894.275. 447)
M/CTE INCLUIDO AU E IVA SOBRE UTILIDADES con un plazo de ejecucion de
120 dias calendario contados desde la suscripcion del acta de inicio.

FIRMA COMITE EVALUADOR

~ Y,
W;;Z CORREA

LUCY ANDREA RODRIGUEZ JIMENEZ JUAN PABLO'ZULU

Secretaria General Jefe Departdmento Planeacion y Proyectos
EMPGCALDAS S.A. ES.P. EMPOC;/ DAS S/A. E.S.P.

b
C e

ESTEFANIALONDON
Jefe Secciért Contabilid

EMPOCALDAS S.A. ES.P.
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RE: Solicitud Privada de Oferta com Pluralidad de Ofertas No. 096 de 2023

Observaciones <observaciones@empocaldas.com.co>

Lun 10/07/2023 17:37

Para:mhingenieriaconstruccionsas@gmail.com
<mhingenieriaconstruccionsas@gmail.com>;construtopingenieria@gmail.com
<construtopingenieria@gmail.com>;jgingenieriasas8 10@gmail.com <jgingenieriasas810@gmail.com>

Cco:Lucy Andrea Rodriguez Jimenez <secretaria.general@empocaldas.com.co>

U 1 archivos adjuntos (5 MB)
INFORME DE EVALUACION SPPO 096 DE 2023 GRUPQ 23.pdf;

Cordial Saludo, me permito compartirles el informe de evaluacidn preliminar para que sea observad
por parte de los participantes.

Seccién Contratacién.
observaciones@empocaldas.com.co
Empocaldas S.A. E.S.P.

Cra. 23 # 75-82.

Cod. Postal 170003.

8867080 Ext. 107.
www.empocaldas.com.co

]
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De: Observaciones

Enviado: viernes, 30 de junio de 2023 14:48

Para: mhingenieriaconstruccionsas@gmail.com <mhingenieriaconstruccionsas@gmail.com>;
construtopingenieria@gmail.com <construtopingenieria@gmail.com>; jgingenieriasas810@gmail.com
<jgingenieriasas810@gmail.com>

Asunto: Solicitud Privada de Oferta com Pluralidad de Ofertas No. 096 de 2023

Seccidén Contratacion.
observaciones@empocaldas.com.co
Empocaldas S.A. E.S.P.

Cra. 23 # 75-82.

Cod. Postal 170003.

8867080 Ext. 107.
www.empocaldas.com.co
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